UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

1
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

PROCESSO SELETIVO 2021 – EDITAL N° 14/2020/PPGCJ

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Jurídicas (PPGCJ) da

Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, considerando as
incorreções apresentadas no resultado preliminar publicado em 05/03/2021, resolve
retificar e incluir as seguintes inscrições no resultado preliminar das inscrições do Processo
Seletivo 2021 do PPGCJ – Edital n° 14/2020/PPGCJ, a saber:

INSCRIÇÕES DEFERIDAS NO PROCESSO SELETIVO 2021

RETIFICAÇÃO

MESTRADO

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM DIREITO ECONÔMICO

LINHA 2 - ESTADO, MERCADO E SUJEITOS SOCIAIS: JURIDICIDADE E ECONOMICIDADE
NOME AÇÃO AFIRMATIVA
JOÃO PAULO DOMINGOS DE SOUSA -

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS

LINHA 2 - DIREITO INTERNACIONAL DOS DIREITOS HUMANOS, ESTADO DEMOCRÁTICO

DE DIREITO E CIDADANIA, GÊNERO E MINORIAS
NOME AÇÃO AFIRMATIVA

EDGAR JAIME QUIMICE SIM
FERNANDA YSA DA SILVA NASCIMENTO SIM
PAULO VICTOR LEÔNCIO CHAVES -

LINHA 3 – TRANSJURIDICIDADE, EPISTEMOLOGIA E ABORDAGENS PLURI / INTER /
TRANSDISCIPLINARES DOS DIREITOS HUMANOS.

NOME AÇÃO AFIRMATIVA
DOMINGOS GUSTAVO XAVIER DE ALBUQUERQUE -

                                    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

2
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

DOUTORADO

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO

LINHA 1 – DIREITOS SOCIAIS, REGULAÇÃO ECONÔMICA E DESENVOLVIMENTO
NOME AÇÃO AFIRMATIVA

AMILSON ALBUQUERQUE LIMEIRA FILHO -

LINHA 2 – INCLUSÃO SOCIAL, PROTEÇÃO E DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS
NOME AÇÃO AFIRMATIVA

JAÍNE ARAÚJO PEREIRA SIM

João Pessoa-PB, 08 de março de 2021.

Profª Drª. Maria Creusa de Araújo Borges

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Jurídicas da
Universidade Federal da Paraíba (PPGCJ/UFPB)